.PREFEITURA MUNICIPAL

CARAMBEÍ
UMA CIDADE FEITA POR TODOS!

Ofício n.° 564/2021 -  GP

Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambeí - PR
Sistema de Apoio ao Processo Legislativa

PROTOCOLO GERAL 000347/2021
06/08/2021 - Horário: 16:08

O FÍC IO  N° 564/2021 - GP

Assunto: Resposta ao Ofício 173/2021 -  Indicação 047/2021 -  Vereador Diego Josino

Xavier de Macedo

Cumprimentando cordialmente encaminhamos resposta a Indicação sob n.°

047/2021 do limo. Sr. Vereador Diego Josino Xavier de Macedo, o qual solicita estudo

sobre a execução de reparos e manutenção de calçadas na Avenida dos Pioneiros,

através do Ofício n,° 665/2621 da Secretaria Municipal de Obras Serviços.

Sem mais para o momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente.

Exmo. Senhor

ELIO ALVES CARDOSO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
Nesia-Pr

Avenida do Ouro, 1355 -  Loíeamenío Jardim Europa, Bairro Mova Carambeí -  CEP: 84145-000 -  Carambeí - Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE OBRAS
Secretaria Municipal de Obras

Ofício 665/2021 - SMOS Carambeí, 30 de julho de 2021.

A/C
Excelentíssima Sra. Elisângela Pedroso de Oliveira Nunes
Prefeita Municipal
Prefeitura de Carambeí

Assunto: Resposta ao Ofício 173/2021 Câmara Municipal de Carambeí,
Resposta a Indicação 47/2021 Câmara Municipal de Carambeí.

Prezada Senhora,

Em resposta ao Ofício 173/2021 Câmara Municipal de Carambeí e a Indicação
35/2021 Câmara Municipal de Carambeí, informamos a Vossa Excelência, que a
Secretaria de Obras, vem realizando estudos para o levantamento de quantitativos, e a
possibilidade de efetivar a execução das obras de manutenção no trecho correspondente
a fim de garantir segurança e mobilidade de todos os usuários.

Sem mais para o momento, reitero nossos protestos de elevada estima e
consideração.

Avenida do Ouro, 385 Centro CEP: 84.145-000 -  Fone: (42) 3915-1013
obras@carambei.pr.aov.br - Carambeí - Paraná

mailto:obras@carambei.pr.aov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Ofício n° 173/2021

Carambeí, 09 de junho de 2021.

Excelentíssima Prefeita
ELISÂNGELA PEDROSO DE OLIVEIRA NUNES
Prefeitura Municipal de Carambeí- Paraná

Venho por meio deste, encaminhar as solicitações abaixo relacionadas, para
providências que entender necessárias (conforme anexos).

• Indicação 47 de 2021 do Gabinete do Vereador Diego Josino Xavier de

Macedo. —1 ■

• Indicação 51 de 2021 do Gabinete do Vereador Emerson Plovas Bueno .

• Indicação 50 de 2021 do Gabinete do Vereador Deleon Betim.--^*^*-*-0^  o i l ç f r
W t e t o V

Favor mencionar o número deste ofício e das respectivas indicações nas

respostas, uma vez que, a pedido dos vereadores, as manifestações das

Indicações deverão conter respostas individualizadas.

Atenciosamente.

ELIO ALVBîÿ CARDOSO
PRESIDENTE

Rua da Prata, 99 — Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 -  Carambeí — Paraná
C.N.P.J. 01.613 766/0001-04 e-mail:camara@carambei.pr.leg.br

mailto:camara@carambei.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE VEREADOR DIEGO JOSINO XAVIER DE MACEDO

INDICAÇÃO N* 047/2021
Protocolo Geral 000186/2021
12/05/2021 - Horário; 15:2218

Proposição n° /2021

O Vereador Diego Josino Xavier de Macedo, infra-assinado, no uso de suas
atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO /2021 -  Indica nos termos da Legislação Municipal, estudo para
execução de reparos e manutenção de calçadas na Avenida dos Pioneiros, no
trecho que compreende a rotatória da Frísia Cooperativa Agroindustrial até a
Transportadora Ardo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 11 de maio de 2021.

JUSTIFICATIVA:

CÂ.MARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
lido  e DADO CIÊNCIA ao

plenário  em ò lT

----------- -

Esta solicitação se justifica pelo fato do local ser utilizado diariamente por

trabalhadores das indústrias e também por cidadãos que praticam caminhada e

corrida e principalmente para atender as exigências básicas de acessibilidade.

Rua da Prata, 99 Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 -- Carambeí — Paraná
www.carambei.pr.leg.br

http://www.carambei.pr.leg.br

)

I

(

< \